
 

LIGA AMATEUR DE FÚTBOL - SANTA FE 
SANTA FE – ARGENTINA 

                                                            

 

  LIGA DE FÚTBOL AMATEUR EX JUDICIALES SANTA FE      Pág.1 
e-mail: ligajudicialessantafe@gmail.com web: https://www.ligaamateurdefutbolsfe.com   

 

Santa Fe, Miércoles 21 de Mayo de 2025 

 
BOLETIN Nº 13/2025 

 

Resultados del partido disputado el día Sábado 17 de Mayo de 2025 por la 6° 
FECHA (Pendiente) del Torneo Apertura 2025. 

CANCHA 3 
 

LIBERTAD F.C.-----------------0  

CON STYLO--------------------4 (Arredondo B, Faieif A, Juarez G y Ramos P) 
ARBITRO: Moreyra German 

 

 

 

NOTIFICACIÓN 
 

• VISTO AL RESEMBRADO DE INVIERNO EN LAS CANCHAS 1 – 2 – 3 DEL PREDIO 
PUNTO NORTE Y DE ACUERDO A LO MANIFESTADO POR SUS ENCARGADOS DE 
MANTENIMIENTO: 
 
SE POSPONE EL INICIO DEL TORNEO CLAUSURA 2025 AL SÁBADO 31 DE MAYO. 

 
 
• LOS EQUIPOS QUE SE PODRÁN REALIZAR 5 (CINCO) MODIFICACIONES EN LA 

LISTA DE BUENA FE PARA EL TORNEO CLAUSURA 2025. 
 
• LA MISMA PODRÁ SER MODIFICADA HASTA ANTES DE LA FECHA 3.  
 
• SE PODRÁN INCORPORAR JUGADORES QUE PERTENECEN A OTROS EQUIPOS EN 

CASO QUE AMBOS DELEGADOS ESTÉN DE ACUERDO. 
 

• SI UN JUGADOR FIRMA PLANILLA EN LAS PRIMERAS FECHAS DEL TORNEO 
CLAUSURA 2025. NO SE PERMITIRÁ DICHO TRASPASO.  
 

• EL REPRESENTATIVO KIRICOCHO F.C. SE HA RETIRADO DE LA LIGA. 
 

• EL REPRESENTATIVO YO HELADERIAS SE HA RETIRADO DE LA LIGA. 
 

• SE INFORMA LA INCORPORACIÓN DE LOS REPRESENTATIVOS: LOS TOXICOS Y 
ZOHAN (NOMBRE A CONFIRMAR).   
  

• PARTIDO “EL DEPORT” VS “LA VANGUARDIA” FECHA 1º TORNEO APERTURA. 
 

VISTO A LA SUSPENSIÓN DEL PARTIDO A LOS 20 MINUTOS DEL SEGUNDO TIEMPO 
CON MARCADOR PARCIAL “EL DEPORT” 2 (DOS) – “LA VANGUARDIA” 0 (CERO). 
SE RESUELVE: 
 
DAR POR TERMINADO EL PARTIDO Y OTORGAR LOS 3 PUNTOS EN JUEGO AL 
REPRESENTATIVO EL DEPORT. 

https://www.ligaamateurdefutbolsfe.com/


 

LIGA AMATEUR DE FÚTBOL - SANTA FE 
SANTA FE – ARGENTINA 

                                                            

 

  LIGA DE FÚTBOL AMATEUR EX JUDICIALES SANTA FE      Pág.2 
e-mail: ligajudicialessantafe@gmail.com web: https://www.ligaamateurdefutbolsfe.com   

 

 
A continuación, se informan canchas y horarios para los partidos de la Fecha 1º Torneo 
Clausura 2025 a jugarse el día SABADO 31 de mayo de 2025.  

 

ATENCION: HORARIOS 
 

CANCHA 1  
 

13,45 Hs. EL DEPORT vs. JUDICIALES 
15,15 Hs. HOMERO DISTRIBUCIONES vs. CABAL CITY 
16,30 Hs. LINIERS vs. LIBERTAD F.C. 
    
    

CANCHA  2  
 

13,45 Hs. RECORDANDO A RANA vs.  MORPHEUS 
15,15 Hs. LA D.V. vs. LA GALLEGA 
16,30 Hs. CON STYLO vs.  WINNERS 
    
    

CANCHA  3  
 

13,45 Hs. LOS TOXICOS vs. LA VANGUARDIA 
15,15 Hs. ZOHAN (NOMB. A CONFIRMAR) vs.  LA BANDA F.C. 
16,30 Hs. DISTRIBUIDORA MS F.C. vs. MECANICA MERILES 
    

 

SOLAMENTE EL PRIMER HORARIO TIENE UNA TOLERANCIA DE 15 MINUTOS DE DEMORA 

 
 

RECORDATORIO  
 

CAMPO DE JUEGO: 
 
• ES OBLIGATORIO EL USO DE CANILLERAS. 
 
• ESTA PROHIBIDO EL USO DE ANILLOS, AROS Y PIERCING DENTRO DEL CAMPO DE 

JUEGO. 
 
• NO SE PUEDE JUGAR CON VESTIMENTA (MEDIAS, PANTALONES Y CAMISETAS) DE LOS 

EQUIPOS REPRESENTATIVOS DE LA CIUDAD. 
 

• EN CASO DE QUE LOS JUGADORES NO CUMPLAN CON LA REGLAMENTACION NO 
PODRAN INGRESAR AL CAMPO DE JUEGO. 

 
 
 
 
 

https://www.ligaamateurdefutbolsfe.com/


 

LIGA AMATEUR DE FÚTBOL - SANTA FE 
SANTA FE – ARGENTINA 

                                                            

 

  LIGA DE FÚTBOL AMATEUR EX JUDICIALES SANTA FE      Pág.3 
e-mail: ligajudicialessantafe@gmail.com web: https://www.ligaamateurdefutbolsfe.com   

 

 
 

TABLA DE POSICIONES 
APERTURA 2025 ZONA "A" 

 

 EQUIPO PTS J G E P GF GC DIF J.L. 

1º YO HELADERIAS 17 9 5 2 2 15 8 7 21 

2º HOMERO DISTRIBUCIONES 15 9 4 3 2 15 11 4 24 

3º RECORDANDO A RANA 14 9 4 2 3 15 11 4 27 

4º LINIERS 14 9 4 2 3 12 11 1 34 

5º LIBERTAD F.C. 13 9 4 1 4 12 12 0 17 

6º MORPHEUS 12 9 3 3 3 18 22 -4 24 

7º CABAL CITY 7 9 2 1 6 16 25 -9 20 

8º WINNERS 7 9 2 1 6 7 21 -14 8 

9º LA VANGUARDIA 4 9 1 1 7 5 26 -21 16 
 J.L.: Copa juego limpio          

 

TABLA DE POSICIONES 
APERTURA 2025 ZONA "B" 

 

 EQUIPO PTS J G E P GF GC DIF J.L. 

1º LA D.V. 19 9 6 1 2 18 10 8 10 

2º CON STYLO 18 9 6 0 3 25 13 12 21 

3º LA BANDA F.C. 17 9 5 2 2 17 9 8 9 

4º MECANICA MERILES 17 9 4 5 0 16 11 5 34 

5º LA GALLEGA 16 9 5 1 3 17 13 4 20 

6º JUDICIALES 13 9 3 4 2 18 7 11 15 

7º DISTRIBUIDORA MS F.C. 13 9 4 1 4 20 14 6 16 

8º EL DEPORT 7 9 2 1 6 5 14 -9 26 

9º KIRICOCHO F.C. 4 9 1 1 7 11 24 -13 29 

J.L.: Copa juego limpio          

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.ligaamateurdefutbolsfe.com/


 

LIGA AMATEUR DE FÚTBOL - SANTA FE 
SANTA FE – ARGENTINA 

                                                            

 

  LIGA DE FÚTBOL AMATEUR EX JUDICIALES SANTA FE      Pág.4 
e-mail: ligajudicialessantafe@gmail.com web: https://www.ligaamateurdefutbolsfe.com   

 

 
 

TABLA GENERAL 2025 
 

(APERTURA/25 + CLAUSURA/25) 
           

 EQUIPO PTS J G E P GF GC DIF J.L. 

1º LA D.V. 19 9 6 1 2 18 10 8 10 
2º CON STYLO 18 9 6 0 3 25 13 12 21 
3º LA BANDA F.C. 17 9 5 2 2 17 9 8 24 
4º YO HELADERIAS 17 9 5 2 2 15 8 7 21 
5º MECANICA MERILES 17 9 4 5 0 16 11 5 34 
6º LA GALLEGA 16 9 5 1 3 17 13 4 20 
7º HOMERO DISTRIBUCIONES 15 9 4 3 2 15 11 4 24 
8º RECORDANDO A RANA  14 9 4 2 3 15 11 4 27 
9º LINIERS 14 9 4 2 3 12 11 1 24 
10º JUDICIALES 13 9 3 4 2 18 7 11 15 
11º DISTRIBUIDORA MS F.C. 13 9 4 1 4 20 14 6 16 
12º LIBERTAD F.C. 13 9 4 1 4 12 12 0 17 
13º MORPHEUS 12 9 3 3 3 18 22 -4 24 
14º CABAL CITY 7 9 2 1 6 16 25 -9 20 
15º EL DEPORT 7 9 2 1 6 5 14 -9 26 
16º WINNERS 7 9 2 1 6 7 21 -14 8 
17º KIRICOCHO F.C. 4 9 1 1 7 11 24 -13 29 
18º LA VANGUARDIA 4 9 1 1 7 5 26 -21 16 
J.L.: Copa juego limpio  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.ligaamateurdefutbolsfe.com/


 

LIGA AMATEUR DE FÚTBOL - SANTA FE 
SANTA FE – ARGENTINA 

                                                            

 

  LIGA DE FÚTBOL AMATEUR EX JUDICIALES SANTA FE      Pág.5 
e-mail: ligajudicialessantafe@gmail.com web: https://www.ligaamateurdefutbolsfe.com   

 

TABLA DE GOLEADORES 2025 
 

 EQUIPO CARNET   APELLIDO Y NOMBRE TOTAL 

CABAL CITY 2612-23 BARRIONUEVO ALEJANDRO 10 

CON STYLO 3330-25 FAIEIF ALEJANDRO 8 

RECORDANDO A RANA  1047-18 BACHELLI JONATAN LUIS 6 

LA D.V 2686-23 MENDOZA GERMAN 6 

JUDICIALES 2608-23 ACEVEDO WALTER 6 

YO HELADERIAS 0720-17 HERMAN EMANUEL RICARDO 6 

CON STYLO 3324-25 DIAZ MATIAS 6 

LA GALLEGA 3411-25 GUTIERREZ ALEXIS 5 

LA BANDA F.C. 2910-24 MAYA DAVID 5 

LA D.V 2686-23 DONNET CLAUDIO 5 

JUDICIALES 0102-16 QUIÑONES JUAN EDUARDO 4 

KIRICOCHO F.C. 2492-23 FREDES DIEGO 4 

MORPHEUS 2529-23 MANSILLA BRIAN JONATHAN 4 

DISTRIBUIDORA MS F.C. 1499-20 CUELLO MIGUEL PEDRO 4 

DISTRIBUIDORA MS F.C. 3314-25 RIOS MARTIN SEBASTIAN 4 

LIBERTAD F.C. 3020-24 ZAMIRRI CRISTIAN 4 

MORPHEUS 2534-23 RAMIREZ JONATAN 4 

MECANICA MERILES 2603-23 DRUNDAY PABLO SEBASTIAN 4 

DISTRIBUIDORA MS F.C. 0103-16 RODRIGUEZ GASTON 4 

HOMERO DISTRIBUCIONES 2821-23 PAYE DIEGO 4 

MECANICA MERILES 3305-25 CORIA RODRIGO ANDRES 3 

RECORDANDO A RANA  1768-21 BARBOSA JONATAN JOSE 3 

KIRICOCHO F.C. 2013-22 CARELLO ANDRES 3 

LA BANDA F.C. 2846-24 VALINOTTI RODRIGO  3 

YO HELADERIAS 0725-17 SAÑUDO PABLO GABRIEL 3 

LA GALLEGA 1591-20 MICHLIG CRISTIAN 3 

LINIERS 2892-24 JORGE RODRIGO 3 

MECANICA MERILES 3069-24 RAMIREZ WALTER 3 

CON STYLO 2963-24 JUAREZ GERMAN 3 

JUDICIALES 0950-18 GUTIERREZ EMANUEL 2 

LA BANDA F.C. 2848-24 YACOVELLA GENARO 2 

LIBERTAD F.C. 2929-24 DUFFALDE JONATAN DAVID 2 

WINNERS 3367-25 GAETE GASTON 2 

YO HELADERIAS 1192-19 SIDONI ALFREDO JUAN 2 

MORPHEUS 3049-24 SANCHEZ SEBASTIAN ANDRES 2 

EL DEPORT 1323-19 CUEVAS RICARDO MAXIMILIANO 2 

LA D.V 2695-23 ROMAN BRUNO 2 

MORPHEUS 0101-16 OSUNA JORGE JAVIER 2 

KIRICOCHO F.C. 1797-21 CORDOBA ALEXIS CLAUDIO 2 

LINIERS 2958-24 CABALLERO RODRIGO 2 

LA VANGUARDIA 2858-24 SALAS BRIAN 2 

LA BANDA F.C. 3349-25 ARIAS ADRIAN  2 

RECORDANDO A RANA  1531-20 IBARRA JUAN JOSE 2 

LA D.V 2691-23 SEGOVIA IGNACIO 2 

HOMERO DISTRIBUCIONES 2820-23 GASTALDI LUIS IGNACIO 2 

MORPHEUS 2517-23 AGUIAR SERGIO 2 

CABAL CITY 1525-20 CUEVAS MAXIMILIANO EZEQUIEL 2 

LINIERS 2899-24 SCALICE MATIAS 2 

CON STYLO 3329-25 SBRACHINI FAVIO 2 

JUDICIALES 3141-24 SOLIS CESAR 2 

DISTRIBUIDORA MS F.C. 1501-20 CURET LUCIANO 2 

LA GALLEGA 3066-24 GONZALEZ MATIAS  2 

LIBERTAD F.C. 2805-24 MAGALLANES MIGUEL 2 

CON STYLO 3409-25 ARREDONDO BRIAN 2 

CABAL CITY 2624-23 RIVERA ALEJANDRO 1 

LA GALLEGA 0586-17 OLMEDO EMILIANO DAMIAN 1 

LA GALLEGA 3360-25 LOPEZ FERNANDO 1 

EL DEPORT 3289-24 MARTINEZ MARIO ALBERTO 1 

HOMERO DISTRIBUCIONES 0266-16 VILLARRUEL MATIAS 1 

JUDICIALES 2859-24 COCERES LUCAS 1 

JUDICIALES 2657-23 BALBUENA BRIAN 1 

LINIERS 3046-24 MARTINET FRANCISCO 1 

      

https://www.ligaamateurdefutbolsfe.com/


 

LIGA AMATEUR DE FÚTBOL - SANTA FE 
SANTA FE – ARGENTINA 

                                                            

 

  LIGA DE FÚTBOL AMATEUR EX JUDICIALES SANTA FE      Pág.6 
e-mail: ligajudicialessantafe@gmail.com web: https://www.ligaamateurdefutbolsfe.com   

 

SANCIONES DEL TRIBUNAL DE PENAS 
 

 

JUGADORES SUSPENDIDOS 
 

Fecha  Equipo Apellido y Nombre Carnet SUSPENSION HABILITADO 
16-Abril-25 RECORDANDO A RANA CASTRO LUIS 1410-19 SUSP. 6 (SEIS) FECHA FECHA 3º CLAUS 

30-Abril-25 MECANICA MERILES VICINO NICOLAS 0886-17 SUSP. 6 (SEIS) FECHA FECHA 5º CLAUS 

30-Abril-25 MECANICA MERILES MERILES RODRIGO 0880-17 SUSP. 4 (CUATRO) FECHA FECHA 2º CLAUS 

7-Mayo-25 MORPHEUS MANSILLA BRIAN 2529-23 SUSP. 3 (TRES) FECHA FECHA 2º CLAUS 

14-Mayo-25 LA VANGUARDIA DURAN VICTOR 1738-21 SUSP. PROVISORIO -- 

14-Mayo-25 HOMERO DISTRIBUCIONES FAZZIO DANIEL 0476-16 SUSP. 2 (DOS) FECHA FECHA 2º CLAUS 

14-Mayo-25 JUDICIALES CARPE NESTOR 0948-18 SUSP. 2 (DOS) FECHA FECHA 2º CLAUS 

14-Mayo-25 LA BANDA F.C. ORTIZ GABRIEL 2839-24 SUSP. PROVISORIO -- 

14-Mayo-25 LA BANDA F.C. PEART MAURO 3353-25 SUSP. PROVISORIO -- 

 

 

 

 

JUGADORES CON CUATRO AMONESTACIONES 
  

EQUIPO CARNET   APELLIDO Y NOMBRE 

HOMERO DISTRIBUCIONES 0936-18 NIKLINSON ANIBAL 

LA GALLEGA 3411-25 GUTIERREZ ALEXIS 

LINIERS 2890-24 BAEZ SEBASTIAN 

MORPHEUS 2906-24 GUARDONE JOSE ANDRES 
RECORDANDO A RANA 3159-24 GARCIA JORGE 

 

 

 

 

 

 

JUGADORES HABILITADOS 
 

Fecha  Equipo Apellido y Nombre Carnet HABILITADO 
14-Mayo-25 EL DEPORT CASTELLANO EMANUEL 0958-18 FECHA 1º  CLAUSURA 

14-Mayo-25 WINNERS OROÑO CRISTIAN 3378-25 FECHA 1º  CLAUSURA 

14-Mayo-25 CABAL CITY LUNA PABLO 2865-24 FECHA 1º  CLAUSURA 

14-Mayo-25 YO HELADERIAS SANCHEZ JAVIER 0794-17 FECHA 1º  CLAUSURA 

14-Mayo-25 RECORDANDO A RANA BARBOSA JONATAN 1768-21 FECHA 1º  CLAUSURA 

14-Mayo-25 LA VANGUARDIA BLANCHE BRUNO 2384-23 FECHA 1º  CLAUSURA 

14-Mayo-25 HOMERO DISTRIBUCIONES MONZON JOSE LUIS 0799-17 FECHA 1º  CLAUSURA 

14-Mayo-25 CON STYLO PEREYRA LEONEL 3322-25 FECHA 1º  CLAUSURA 

14-Mayo-25 DISTRIBUIDORA MS F.C. PONTONI ESTEBAN 0849-17 FECHA 1º  CLAUSURA 

14-Mayo-25 DISTRIBUIDORA MS F.C. RIERA SANTIAGO 3179-24 FECHA 1º  CLAUSURA 

20-Mayo-25 CABAL CITY CEJAS IVAN 3036-24 FECHA 1º  CLAUSURA 

20-Mayo-25 DISTRIBUIDORA MS F.C. RIOS MARTIN 3314-25 FECHA 1º  CLAUSURA 

20-Mayo-25 EL DEPORT KIENER DANTE 1997-22 FECHA 1º  CLAUSURA 

20-Mayo-25 EL DEPORT CUEVAS MATIAS 1324-19 FECHA 1º  CLAUSURA 

20-Mayo-25 LIBERTAD F.C. CACERES MAXIMILIANO 2797-24 FECHA 1º  CLAUSURA 

20-Mayo-25 LIBERTAD F.C. MAGALLANES MIGUEL 2805-24 FECHA 1º  CLAUSURA 

20-Mayo-25 LA BANDA F.C. VALINOTTI RODRIGO 2846-24 FECHA 1º  CLAUSURA 

20-Mayo-25 YO HELADERIAS SAÑUDO FAUSTO 2311-23 FECHA 1º  CLAUSURA 

20-Mayo-25 YO HELADERIAS SUSSMAN ANDRES 0781-17 FECHA 1º  CLAUSURA 

20-Mayo-25 MORPHEUS GUARDONE JOSE 2906-24 FECHA 1º  CLAUSURA 

https://www.ligaamateurdefutbolsfe.com/


 

LIGA AMATEUR DE FÚTBOL - SANTA FE 
SANTA FE – ARGENTINA 

                                                            

 

  LIGA DE FÚTBOL AMATEUR EX JUDICIALES SANTA FE      Pág.7 
e-mail: ligajudicialessantafe@gmail.com web: https://www.ligaamateurdefutbolsfe.com   

 

SANCIONES DEL TRIBUNAL DE PENAS 
 
 5 (CINCO) AMONESTACIONES: 1 (UNO) PARTIDO DE SUSPENSIÓN 
 
 8 (OCHO) AMONESTACIONES: 2 (DOS) PARTIDOS DE SUSPENSIÓN 
 

DOBLE AMONESTACIÓN POR PROTESTA DESMEDIDA: 1 (UNO) PARTIDO DE SUSPENSIÓN 
 

REITERACIÓN DOBLE AMONESTACIÓN POR PROTESTA DESMEDIDA: 2 (DOS) PARTIDOS DE 
SUSPENSIÓN 

 
 DOBLE AMONESTACIÓN JUEGO BRUSCO: 1 (UNO) PARTIDO DE SUSPENSIÓN 
 

REITERACIÓN DOBLE AMONESTACIÓN JUEGO BRUSCO: 2 (DOS) PARTIDOS DE SUSPENSIÓN 
 

 ROJA DIRECTA ÚLTIMO RECURSO: 1 (UNO) PARTIDO DE SUSPENSIÓN 
 
 ROJA DIRECTA JUEGO BRUSCO: 3 (TRES) A 5 (CINCO) PARTIDOS DE SUSPENSIÓN 
 
 ROJA DIRECTA POR INSULTOS: 3 (TRES) A 5 (CINCO) PARTIDOS DE SUSPENSIÓN 
 
 ROJA DIRECTA POR JUEGO BRUSCO GRAVE: 5 (CINCO) A 7 (SIETE) PARTIDOS DE 
 SUSPENSIÓN 
 ROJA DIRECTA CODAZO A ADVERSARIO: 7 (SIETE) A 9 (NUEVE) PARTIDOS DE  SUSPENSIÓN. 
 

EN CASO DE INCURRIR REITERADAMENTE EN SANCIONES SE PROCEDERÁ A DUPLICAR LA PENA. 
 
LAS SANCIONES QUE SEAN MAYORES A 9 (NUEVE) PARTIDOS, PASAN A MESES, AÑOS Y EXPULSIÓN DE LOS REGISTROS DE ESTA 
LIGA, Y SERÁN APLICADAS POR EL TRIBUNAL DE PENAS. 
 

LOS EQUIPOS TENDRÁN A SU DISPOSICIÓN HACER UN DESCARGO DE LOS HECHOS OCURRIDOS EN EL PARTIDO. 
 

 

 

https://www.ligaamateurdefutbolsfe.com/

